
Саха врвспуубулукэтин

Сыанаяа политикатын
государственнай комитета

Государственный
комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ

<ь//» 20 г. №-#от

Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозку грузов
речным транспортом на паромной переправе «Сунтар-Устье», расположенной

на автомобильной дороге федерального значения «Вилюй»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 7 марта 1995 г. №239 «О мерах по упорядочению государственного

регулирования цен (тарифов)», Постановлением Правительства Республики

Саха (Якутия) от 28 апреля 2017 года №154 «О введении государственного

регулирования тарифов на перевозки грузов, пассажиров и багажа речным

транспортом в Республике Саха (Якутия), руководствуясь постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 г. № 468 "Об

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)", приказываю:

1. Установить предельные максимальные тарифы на перевозку грузов

речным транспортом на паромной переправе «Сунтар - Устье», расположенной

на автомобильной дороге федерального значения «Вилюй», для всех
хозяйствующих субъектов независимо от организационно - правовой формы,

согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ ГКЦ РС(Я) от 25.04.2016 года №17

"Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозку грузов
речным транспортом на паромной переправе "Сунтар-Устье", расположенной

на автомобильной дороге федерального значения "Вилюй".

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать. й приказ в средствах массовой информации.

лИ.о. Председа' М.В. Лыкова



Приложение

ию*зу ГКЦ PC (Я) N&
.«//»ЛОЛ 20l£T

к при
от <

Предельные максимальные тарифы на перевозку грузов на паромной переправе
«Сунтар-Устье», расположенной на автомобильной дороге федерального значения

«Вилюй»

Наименование Условный
вес, тн.

Тариф, в
руб с НДС

№

1. Груз за 1 тн 2151
Пассажирский проезд по группам **2.

Для взрослого пассажира и ребенка старше 10 лет2.1. 0,116 34
2.2. Для ребенка в возрасте от 5 до 10 лет 0,058 17

3. Мотороллеры, мотоциклы:

3.1. Мотороллеры пассажирские, мотоциклы без колясок 0,2 43
3.2. Мотороллеры грузовые, мотоциклы с коляской 0,4 85

4. Автомобили легковые со снаряженной массой:

4.1. до 1,15 тн. включительно 236U
4.2. от 1,15 до 1,55 тн. включительно 1,3 279

от 1,55 до 1,85 тн. включительно4.3. 1,6 344
4.4. от 1,85 до 2,15 тн. включительно 1,9 408
4.5. свыше 2,15 тн. 2,1 451
4.6. Газель всех моделей 7313,4

5. Автомобили грузовые и специальные:

5.1. Грузовые бортовые, самосвалы и шасси автомобилей.
Грузоподъемность, тн.:

5.1.1. до 0,5 1,2 257
5.1.2. от 0,5 до 1,5 2,5 537
5.1.3. св. 1,5 до 2,5 4 859
5.1.4. св. 2,5 до 3,5 1 0745
5.1.5. св. 3,5 до 4,5 6,5 1 396
5.1.6. св. 4,5 до 7,0 8 1 718
5.1.7. св. 7,0 до 13,0 2 79313
5.1.8. св. 13,0 до 15,0 15 3 223
5.1.9. св. 15 ,0тн. до 24,0 24 5 155

5.1.10. св. 24,0 до 30,0 30 6 445
5.1.11. св. 30,0 40 8 593

5.2. Грузовые с кузовом "фургон" для перевозки промышленных
и продовольственных товаров. Грузоподъемность, тн.:

5.2.1. до 1,0 1,8 387
5.2.2. св. 1,0 до 2,5 4,5 966
5.3. Специальное оборудованное для тех.помощи, лабораторий,

ремонтных мастерских, дизенфикционных работ, автолавка,
мусоровозы, ассенизационные машины, автоподъемники

1 2896



Санитарные, медицинской и ветеринарной скорой помощи (в
данную категорию не включаются пассажирские
автомобили)

5.4.

5372,5

Цистерны для перевозки молока, живой рыбы, воды,
нефтепродуктов, аммиака и др. Вместимость цистерны, л.:

5.5.

до 20005.5.1. 9664,5

св. 2000 до 40005.5.2. 1 6107,5

св. 4000 до 80005.5.3. 1 9339

св. 8000 до 9000 3 2235.5.4. 15

св. 9000 4 2965.5.5. 20

6. Автобусы пассажирские марок:

автобусы пассажирские до 25 мест6.1. 4,5 966

автобусы пассажирские свыше 25 мест6.2. 1 5047

6.3. автобусы пассажирские класса Икарус 1 7188

7. Автотягачи (по мощности двигателя л.с.):

7.1. до 100 л.с. 5 1 074
7.2. от 100 л.с. До 150 л.с. 9 1 933

7.3. от 150 л.с. До 200 л.с. И 2 363

7.4. от 200 л.с. До 250 л.с. 13 2 793

от 250 л.с. До 300 л.с.7.5. 18 3 867

7.6. от 300 л.с. До 350 л.с. 21 4511
7.7. от 350 л.с. До 400 л.с. 24 5 155

7.8. от 400 л.с. До 450 л.с. 27 5 800
7.9. от 450 л.с. До 500 л.с. 30 6 445

8. Домики:

8.1. Здание контейнерного типа ЗКТ размером 6,7x3,0x2,8 м. 25 5 371

8.2. Домик-вагон 10 74150

9. Животные:

9.1. Молодняк: телки, бычки, жеребята 0,2 43
9.2. Лошади, быки, буйволы, волы, коровы, мулы и олени 1080,5

Краны:10.

10.1. На автомобильном и пневмоколесном ходу.
Грузоподъемность, тн.:

10.1.1. до 3,0 тн. 2 14910
10.1.2. св. 3,0 до 8,0 15 3 223
10.1.3. св. 8,0 до 10,0 18 3 867
10.1.4. св. 10,0 до 15,0 26,5 5 692
10.1.5. св. 15,0 до 25,0 30 6 445
10.1.6. св. 25,0 11 81655
10.2. На гусеничном ходу. Грузоподъемность, тн.:

10.2.1. до 10,0 21 4511
10.2.2. св 10,0 до 20,0 9 66745
10.2.3. св. 20,0 до 25,0 50 10 741
10.2.4. св. 25,0 до 30,0 11 81655
10.2.5. св. 30,0 до 45,0 65 13 963
10.2.6. св. 45,0 тн 110 23 630



11. Тракторы:

11.1. Мини-тракторы, прочие тракторы соответствующего
условного веса 3231,5

11.2. На колесном ходу. Мощность двигателя, л.с.:

до 100 8594
св. 100 до 200 3 86718

На гусеничном ходу. Мощность двигателя, л.с.:11.3.

до 100 2 57812

св. 100 до 200 3 86718

11.4. Тракторы самоходные шасси. Мощность двигателя, л.с.
до 100 8594

св. 100 до 200 1 1815,5

12. Машины и орудия сельскохозяйственные:

бороны зубовые и сетчатые12.1. 0,3 64

бороны дисковые двухследные12.2. 6443

12.3. 3231,5жатки волковые широкозахватные

12.4. 2151жатки навесные и прицепные

катки прицепные тракторные ЗККН12.5. 5372,5

12.6. катки прицепные тракторные СКГ 1 0745

12.7. 1080,5катки конные

12.8. картофелесажалки 2,5 537

картофелеуборочные машины12.9. 3,5 752
12.10. картофелеуборочные комбайны 1 0745
12.11. комбайны зерноуборочные I 9339
12.12. 6443косилки самоходные

12.13. 3231,5косилки прицепные и навесные
12.14. 0,4 85косилки конные

12.15. 4292культиваторы всякие

12.16. плуги тракторные:

12.16.1. 3231,5одно-пятикорпусные
12.16.2. 6443свыше пятикорпусных
12.17. 1,5 323прессы сенные конные

12.18. 3 644прессы сенные моторные

12.19. 0,5 108сеялки конные

12.20. 2 429сеялки тракторные прицепные

13. Машины землеройно-транспортные:

13.1. Бульдозеры. Условный вес, тн.:

13.1.1. до 4,0 4 859
13.1.2. св. 4,0 до 9,0 9 1 933
13.1.3. св. 9,0 до 15,0 15 3 223
13.1.4. св. 15,0 до 18,0 3 86718
13.1.5. св. 18,0 до 24,0 24 5 155
13.1.6. св. 24,0 до 30,0 6 44530
13.2. Грейдеры:

13.2.1. Самоходные. Мощность двигателя, л.с.:
13.2.1.1. до 100 12 2 578
13.2.1.2. св. 100 до 120 15 3 223



св. 120 до 15013.2.1.3. 20 4 296

св. 150 до 25013.2.1.4. 6 44530

св. 250 до 30013.2.1.5. 35 7519

13.2.2. Несамоходные прицепные 2,5 537

13.3. Скреперы:

Самоходные. Вместимость ковша, м3:13.3.1.

13.3.1.1. до 5 2 79313

13.3.1.2. св. 5 до 10 24 5 155

св. 10 до 1513.3.1.3. 45 9 667

св. 1513.3.1.4. 14 60868

Несамоходные прицепные. Вместимость ковша, м3:13.3.2.

до 3,0 тн.13.3.2.1. I 0745

13.3.2.2. св. 3 до 6 2 79313

св. 6 до 1013.3.2.3. 5 15524

св. 10 до 1513.3.2.4. 36 7 734

13.3.2.5. св. 15 9 66745

13.4. Экскаваторы одноковшовые. Вместимость ковша, м3:

13.4.1. до 0,2 1 2896

13.4.2. св. 0,2 до 0,5 3 22315

13.4.3. св. 0,5 до 0,75 24 5 155

13.4.4. св. 0,75 до 1,0 35 7519
13.4.5. св. 1,0 до 1,6 40 8 593

13.4.6. св. 1,6 95 20 408

Полуприцепы:14.

14.1. 1 0745одноосные

14.2. 2 47111,5двухосные

14.3. 3 65217трехосные

15. Прицепы к легковым автомобилям 0,3 64

16. Прицепы автомобильные и тракторные:

16.1. 1,5 323одноосные

16.2. 3,5 752двухосные

Прицепы тяжеловозы. Грузоподъемность,тн.:17.

17.1. до 20,0 12 2 578
17.2. св. 20,0 до 40,0 18 3 867
17.3. св. 40,0 до 60,0 22 4 726
17.4. св. 60,0 до 120,0 8 59340

17.5. св. 120 55 11 816
18. Машины для дорожного строительства:

18.1. Автогудронаторы 8 1 718
18.2. Битумовозы 10 2 149
18.3. Дорожная фреза 18 3 867
18.4. Катки дорожные:

18.4.1. Самоходные. Марки:

18.4.1.1. Д-455, Д-484, Д-317Б, ДУ-54 3 644
18.4.1.2. Д-469, Д-552, Д-399А, ДУ-47А, ДУ-47Б 10 2 149
18.4.1.3. Д-365, Д-400А, Д-211В 12 2 578



ДУ-48Б18.4.1.4. 3 00714
18.4.1.5. Д-551, ДУ-49А, ДУ-52, ДУ-55 4 29620

18.4.2. Несамоходные прицепные. Марки:

Д-219, Д-48018.4.2.1. 8594

Д-263, ПВК-25, ДУ-2618.4.2.2. 1 7188
18.4.2.3. ДУ-37Б 16 3 438
18.4.2.4. ДУ-39А, ДУ-16В 26 5 585

19. Погрузчики:

19.1. Аккумуляторные. Грузоподъемность, тн.:

19.1.1. до 250 2151
19.1.2. св. 250 до 500 4292
19.1.3. св. 500 до 750 5372,5

19.1.4. св. 750 до 1000 6663,1

19.1.5. св. 1000 до 2000 1 2896
19.1.6. св. 2000 9 1 933
19.2. Автомобильные. Грузоподъемность, тн:

19.2.1. до 1,5 3 644
19.2.2. св. 1,5 до 3,0 1 1815,5

19.2.3. св. 3,0 до 5,0 8,5 1 825
19.2.4. св. 5,0 дл 10,0 2 14910
19.2.5. св. 10 15 3 223
19.3. Тракторные. Марки:

19.3.1. Д-442, Д-443А, ТЛ-2А, ЦИНС, ТЛ03А ЦИНС 12 2 578
19.3.2. Т-157, Д-451, ПЛ-1, П-2, П-19А 4 94023

20. Контейнеры:

20.1. 3-х тонные 0,6 130
20.2. 5-ти тонные 1,2 257
20.3. 20-ти тонные 2,2 472
20.4. 40 тонные 4 859


